
 diário oficial Nº 34.686  99 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 781/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/862083 e apresentação do Laudo Médico nº 78268
R E S O L V E: CONCEDER, 18 (dezoito) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAÚDE, no período de 02/08/2021 a 19/08/2021, ao servidor 
ou (a) LUIZ ANTONIO DA SILVA, Matrícula: 3199029/1, Cargo: Instrutor 
de Arte, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
27 de agosto de 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
 Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 698742
.

ERRATA
.

ERRATA
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2017/SEASTER
Diário Oficial nº 33.785, de 21 de janeiro de 2019.
Número de Protocolo: 698102
Onde se lê: Valor Mensal: R$ 218.414,00
Leia-se: Vigência: Valor Mensal: R$ 208.075,70

Protocolo: 698551
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2021
Objeto: aquisição de Veículos tipo passeio (zero quilômetro), para aten-
der as solicitações elencadas no Convênio nº 887683/2019, Contrato de 
Repasse nº 39558/2019, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 14/09/2021
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106008208/0306008208/6101008208
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8863
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 698741
PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 08/2021
Objeto: aquisição de Veículos tipo passeio (zero quilômetro), conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 14/09/2021
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 870101
Fonte: 0139008873
Programa de Trabalho: 08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 698735
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N° 787/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo n° 2021/ 935861
 RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 3.700(TRÊS 
MIL e SETECENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), ANTONIO COS-
MO ROCHA ARANHA, MAT.3193551/1 , VIGIA com objetivo de atender des-
pesas de pronto pagamento. .
 43.101 – 08.122.1297.8338 F:0101 189.517 DESPESA: : 3390 39
R$ 3.700,00
 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Portaria N° 788/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 932472
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 5.000,00 (CINCO MIL), 
em favor do (a) servidor (a), TAIANA NASCIMENTO DA SILVA.MAT.5946558/1,GE-
RENTE com objetivo de atender despesas de pronto pagamento. .
 87.101 – 08.244.1505.8899 F: 0107 233.893 DESPESA: : 3390 30
 R$ 5.000,00
 Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
NOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 698793
.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 789/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/930154
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: IVALDEILSON DE SOUSA MELO,CO-
LABORADOR EVENTUAL,CPF – 304.149.702 – 68,MAYRA HELENA GALIZA 
LOPES AZEVEDO,COLABORADOR EVENTUAL,CPF 947.411.902-34,TADEU 
DE JESUS CARVALHO LOBATO,MAT.2025183,GERENTE que se deslocará 
ao município de Cameta no período de 25 a 27/08/2021 Com objetivo 
do Projeto Parcerias pelo Pará: Agenda do Desenvolvimento,Emprego e 
Renda,para viabilizar parceria que contribuam para o desenvolvimento das 
Regiões. A iniciativa conta com a parceria do poder Publico municipal, se-
tores produtivo, empresas,entidades empresarias com foco no desenvol-
vimento,emprego e Renda CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUES 
FERREIRA, matrícula nº 5938894/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
 Classificação Orçamentária: 43 105 - 11.333.1504.8946 0101006357/0101 
266.721 339014/339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 784/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/941101
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Charles Morandini Silveira de Ma-
tos, Colaborador eventual,o qual se deslocará ao município de ACARA/PA. 
no período de 13 a 17/09/2021, com objetivo de desenvolver atividades 
do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação 
Banco do Brasil. Fase de Implantação.
Classificação Orçamentária: 43.101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 30 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 789/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/930154
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: IVALDEILSON DE SOUSA MELO,CO-
LABORADOR EVENTUAL,CPF – 304.149.702 – 68,MAYRA HELENA GALIZA 
LOPES AZEVEDO,COLABORADOR EVENTUAL,CPF 947.411.902-34,TADEU 
DE JESUS CARVALHO LOBATO,MAT.2025183,GERENTE que se deslocará 
ao município de Cameta no período de 25 a 27/08/2021 Com objetivo 
do Projeto Parcerias pelo Pará: Agenda do Desenvolvimento,Emprego e 
Renda,para viabilizar parceria que contribuam para o desenvolvimento das 
Regiões. A iniciativa conta com a parceria do poder Publico municipal, se-
tores produtivo, empresas,entidades empresarias com foco no desenvol-
vimento,emprego e Renda CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUES 
FERREIRA, matrícula nº 5938894/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43 105 - 11.333.1504.8946 0101006357/0101 
266.721 339014/339036 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1


